

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	327.085.799,02	327.085.799,02	60.710.226,95	18,56	60.710.226,95	18,56	266.375.572,07
RECEITAS CORRENTES	285.982.397,02	285.982.397,02	60.517.122,91	21,16	60.517.122,91	21,16	225.465.274,11
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	30.055.999,98	30.055.999,98	5.017.411,12	16,69	5.017.411,12	16,69	25.038.588,86
Impostos	27.905.000,00	27.905.000,00	4.824.786,37	17,29	4.824.786,37	17,29	23.080.213,63
Taxas	2.150.999,98	2.150.999,98	192.624,75	8,96	192.624,75	8,96	1.958.375,23
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	10.720.099,00	10.720.099,00	1.567.638,06	14,62	1.567.638,06	14,62	9.152.460,94
Contribuições sociais	7.420.099,00	7.420.099,00	979.636,49	13,20	979.636,49	13,20	6.440.462,51
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	3.300.000,00	3.300.000,00	588.001,57	17,82	588.001,57	17,82	2.711.998,43
RECEITA PATRIMONIAL	12.410.000,00	12.410.000,00	6.027.777,94	48,57	6.027.777,94	48,57	6.382.222,06
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	240.000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00
Valores mobiliários	12.170.000,00	12.170.000,00	6.027.777,94	49,53	6.027.777,94	49,53	6.142.222,06
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	7.686.001,02	7.686.001,02	1.727.237,14	22,47	1.727.237,14	22,47	5.958.763,88
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	7.686.001,02	7.686.001,02	1.727.237,14	22,47	1.727.237,14	22,47	5.958.763,88
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	219.719.929,03	219.719.929,03	45.702.616,65	20,80	45.702.616,65	20,80	174.017.312,38

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	8.936.402,00	8.936.402,00	1.466.355,18	18,56	1.466.355,18	18,56	7.470.046,82	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	336.022.201,02	336.022.201,02	62.176.582,13	18,50	62.176.582,13	18,50	273.845.618,89	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	336.022.201,02	336.022.201,02	62.176.582,13	18,50	62.176.582,13	18,50	273.845.618,89	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	336.022.201,02	336.022.201,02	62.176.582,13	18,50	62.176.582,13	18,50	273.845.618,89	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	302.225.799,02	302.391.799,02	67.327.604,76	67.327.604,76	235.064.194,26	28.714.439,66	28.714.439,66	273.677.359,36	27.770.586,40	38.613.165,10
DESPESAS CORRENTES	216.977.799,02	226.665.899,02	65.903.922,38	65.903.922,38	160.761.976,64	28.409.393,34	28.409.393,34	198.256.505,68	27.481.889,65	37.494.529,04
Pessoal e encargos sociais	130.553.700,00	125.874.200,00	21.177.715,50	21.177.715,50	104.696.484,50	21.173.659,50	21.173.659,50	104.700.540,50	21.111.766,47	4.056,00
Juros e encargos da dívida	140.000,00	140.000,00	7.529,82	7.529,82	132.470,18	7.529,82	7.529,82	132.470,18	1.491,21	0,00
Outras despesas correntes	86.284.099,02	100.651.699,02	44.718.677,06	44.718.677,06	55.933.021,96	7.228.204,02	7.228.204,02	93.423.495,00	6.368.631,97	37.490.473,04

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

orçamentárias (IX)	33.796.402,00	33.630.402,00	3.939.934,53	3.939.934,53	29.690.467,47	3.624.406,78	3.624.406,78	30.005.995,22	3.612.324,83	315.527,75
DESPESAS CORRENTES	24.761.402,00	24.595.402,00	3.916.820,20	3.916.820,20	20.678.581,80	3.601.292,45	3.601.292,45	20.994.109,55	3.592.388,81	315.527,75
Pessoal e encargos so	22.733.402,00	22.345.202,00	3.347.692,40	3.347.692,40	18.997.509,60	3.343.789,39	3.343.789,39	19.001.412,61	3.343.789,39	3.903,01
Juros e encargos da d	80.000,00	130.000,00	12.642,16	12.642,16	117.357,84	12.642,16	12.642,16	117.357,84	8.386,28	0,00
Outras despesas corre	1.948.000,00	2.120.200,00	556.485,64	556.485,64	1.563.714,36	244.860,90	244.860,90	1.875.339,10	240.213,14	311.624,74
DESPESAS DE CAPITAL	770.000,00	770.000,00	23.114,33	23.114,33	746.885,67	23.114,33	23.114,33	746.885,67	19.936,02	0,00
Investimentos	460.000,00	460.000,00	579,00	579,00	459.421,00	579,00	579,00	459.421,00	579,00	0,00
Inversões financeiras	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00
Amortização de dívida	240.000,00	240.000,00	22.535,33	22.535,33	217.464,67	22.535,33	22.535,33	217.464,67	19.357,02	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Paragominas - DATA DA EMISSÃO: 27/03/2018 - HORA DA EMISSÃO: 07:39:41

Notas: (*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
